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14 december 2009

Protokoll 

Styrgruppsmöte 8 december 2009
Svenljunga, kommunhuset, 10.00 - 11.40

Beslutande
Ulrika Samuelsson, Länsstyrelsen, ordförande
Lars Wilke, Härryda
Susanne Norberg, Svenljunga
Peter Almqvist, Vänersborg
Lennart Lagerfors, GR
Anna Lööv, Västra Götalandsregionens Miljösekretariat 

Övriga deltagande
Lasse Lind, projektledare
Cecilia Lunder, projektledare

1. Fastställande av dagordning och utseende av justeringsman
Med kallelsen utsänd dagordning fastställs.
Susanne Norberg utses att jämte ordföranden justera protokollet.

2. Ekonomirapport för 2009
Ekonomirapport för Miljösamverkan Västra Götaland 2009, daterad 2 december och
sammanställd av projektledare Lasse Lind har via grupparbetsplatsen delgivits  styrgrup-
pen innan mötet.
Rapporten visar på ett litet överskridande av budget på 15 000 kr. Att det är mycket
mindre än vad som prognostiserades i september beror främst på det oväntat stora antalet
deltagare i kurserna i delprojekt sanktionsärenden som alltså gav ett betydande överskott. 

Ekonomirapporten har utgjort underlag för den fakturering av huvudmännens bidrag till
Miljösamverkan Västra Götaland som nu gjorts.

Styrgruppen godkänner ekonomirapport för 2009.

3. Fältassistenter
Försöket med fältassistenter innebar att två inspektörer från projektgrupp VOC skulle
medfölja och ge stöd till andra inspektörer vid inspektioner av målerier inom ramen för
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tillsynskampanj VOC 2009. Den ekonomiska ram som gällde och de avtal som träffades
innebar att det fanns resurser för att medfölja vid inspektioner cirka en dag vardera i sex
kommuner.
Just sex kommuner anmälde också intresse för att få detta stöd.

Lasse redovisar att det endast blev medverkan av en fältassistent i en kommun (två
inspektioner i Tjörns kommun). Lasse har intervjuat fältassistenten och inspektören som
fick hjälp. Båda var positiva, och skulle kunna tänka sig att medverka respektive utnyttja
detta igen. En synpunkt som framkom är att det vore bra att planera in lite mer förberedel-
setid tillsammans mellan assistent och inspektör, inte enbart att assistenten följer med vid
själva tillsynsbesöket.

Styrgruppen är, trots den mycket begränsade erfarenheten, öppen för att pröva verksamhet
med fältassistent på nytt. Men återkommer till frågan på nästa möte och uppdrar åt
projektledarna att till dess redovisa varför de miljökontor som först visade intresse sedan
hoppade av.

4. Verksamhetsberättelse för 2009
Förslag till verksamhetsberättelse (VB) har de senaste åren lämnats av projektledarna
inför styrgruppens decembermöte då verksamhetsberättelsen fastställts, men med komplet-
teringar på nyåret som sedan ordföranden fått godkänna. Orsaken till den tågordningen var
att Länsstyrelsen behövt en redovisning för att kunna betala sitt huvudmannabidrag före
årsskiftet. I år finns inte det behovet, Länsstyrelsens bidrag kan betalas ändå. Därför har
projektledarna bedömt att det är bättre att vänta med förslag till verksamhetsberättelse till
januari då alla uppgifter för verksamheten 2009 finns framme.

Styrgruppen instämmer i den bedömningen och uppdrar åt projektledarna att ta fram
förslag till verksamhetsberättelsen under januari 2010. Styrgruppen beslutar sedan om
fastställandet via e-post då det inte bedöms nödvändigt med ett möte för bara denna fråga,
och den inte kan vänta så länge som till april då det första mötet för året normalt hålls.

5. Ekonomi och verksamhet 2010
Verksamhetsplan för 2010 fastställdes av styrgruppen i juni. På styrgruppens möte 1
oktober redovisades dock att resurserna 2010 kommer att vara lite knappare än beräknat
då verksamhetsplanen togs. I punkt 3 i protokoll från styrgruppens möte 1 oktober
diskuteras olika möjligheter att lösa detta problem. 

Nu gjordes en genomgång delprojekt för delprojekt av verksamhetsplan 2010 varvid
följande konstaterades och beslutades.

1. Täkttillsyn. Inga särskilda åtgärder. Körs som planerat.

2. Tillsynskampanj vattenskyddsområden. Vattenenheten har meddelat att man inte kan
medverka med en projektledarresurs till detta delprojekt. Om vattenenheten kan bidra
ekonomiskt på något sätt är ännu inte avgjort. Ulrika återkommer med besked om det. Blir
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det bidrag kan det användas för handläggarträffar eller andra kvalitetshöjande insatser,
alternativt om det blir ett mer betydande bidrag till att anlita en särskild delprojektledare.
För att säkert kunna genomföra delprojektet som planerat bör det flyttas fram i tiden.
Beslut: Tillsynskampanj vattenskyddsområden flyttas fram tre månader så att förberedel-
ser börjar i april, tillsynskampanjen körs juni - december och utvärdering görs 2011.

3. Tillsynskampanj energi. Det har framkommit att det troligen blir ett ändrat tillsynsväg-
ledningsansvar för energitillsyn enligt miljöbalken, så att Energimyndigheten övertar
denna uppgift från Naturvårdsverket. Om det också blir ändringar vad gäller det operativa
tillsynsansvaret är ännu osäkrare. Styrgruppen konstaterar att oavsett vad det blir för
ändringar så kommer de med stor sannolikhet inte att genomföras så tidigt att de påverkar
verksamheten 2010, tillsynskampanj energi bör därför genomföras.
Däremot kan inriktningen snävas in något till att enbart omfatta verksamheter, inte
fastigheter. Det är bara några få miljökontor i länet som hittills anmält sig till Socialstyrel-
sens tillsynskampanj 2010 om egenkontroll i flerbostadshus. Tanken var annars att man då
skulle kunna passa på att ta med också energifrågan (som inte ingår i Socialstyrelsens
kampanj som är begränsad till hälsoskyddsfrågor). Ett par miljökontor har också till
Cecilia framfört att man är tveksam till att redan nu ha med tillsyn av energi i fastigheter,
men att det kan bli aktuellt efter 2010.
Styrgruppen instämmer i att tillsynskampanjen bör begränsas till verksamheter. Frågan om
tillsyn av energianvändning i fastigheter kan tas upp som ett förslag i enkäten om verk-
samhetsplan 2011.
Beslut: Tillsynskampanj energi 2010 begränsas till enbart verksamheter. Fastigheter tas
inte med.

4. Översvämningar och miljö- och hälsoskydd. Lasse redovisar andra projekt och satsning-
ar på detta område. Bland annat följande. Länsstyrelsens vattenenhet tillsammans med
bland andra Länsstyrelsen i Värmland i det EU-finansierade projektet SAWA som handlar
om planering och beredskap för översvämningar med pilotinsatser för Karlstad och
Lidköping. På Karlstad universitet arbetar Centrum för klimat och säkerhet (CCS) mycket
med översvämningsproblematiken och förebyggande åtgärder. En ny förordning Över-
svämningsförordningen (SFS 2009:956) har införts som följd av ett EU-direktiv i anknyt-
ning till det allmänna vattendirektivet. Förordningen trädde i kraft 26 november 2009. Den
omfattar bland annat att Myndigheten för säkerhet och beredskap (MSB) till 22 december
2011 ska ha gjort en preliminär bedömning av översvämningsrisker för varje vattendi-
strikt, med kartor över översvämningshotade områden. Länsstyrelserna ska sedan till 22
december 2015 upprätta planer för hantering av översvämningsrisker.
Det är inte självklart att dagvattenproblematik och översvämningar till följd av lokala
skyfall kommer att omfattas. Dagvattenfrågorna har vi dock själva redan (2004) behandlat
i en handledning för kommunerna.
Mot bakgrund av detta föreslår Lasse, vilket styrgruppen instämmer i, att delprojektet inte
alls tar med planering och förebyggande åtgärder. 
Beslut: Översvämningar och miljö- och hälsoskydd begränsas till att enbart ge vägledning 
om hur miljö- och hälsoskyddsfrågor hanteras när översvämningar väl inträffat. 

5. Inomhusmiljö.  Inga särskilda åtgärder. Körs som planerat.

6. Massor från schakt och anläggning.  Inga särskilda åtgärder. Körs som planerat.
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7. Enskilda avlopp. Inga särskilda åtgärder. Körs som planerat.

8. Verksamhetsplan för nästa år och 9. Verksamhetsberättelse för föregående år. Inte
möjliga att ändra.

10. Aktualitetsgranskning. Ambitionsnivån få inte sänkas. Viktigt att bibehålla värdet i
tidigare handledningar som fortsatt kan vara av intresse för miljökontoren.

Med dessa ändringar bedömer styrgruppen att det ska vara möjligt att genomföra verksam-
heten 2010.
Beslut: Styrgruppen uppdrar åt projektledarna att göra ett förslag till revidering av
verksamhetsplanen så den stämmer med de beslut som tagits ovan. Den reviderade
verksamhetsplanen blir fastställd när detta protokoll justeras.

6. Mötestider 2010
Styrgruppens möten 2010, tid 10.00-12.00:
Torsdag 22 april i Härryda
Onsdag 9 juni Länsstyrelsen i Vänersborg
Tisdag 21 september, GR i Göteborg
Tisdag 7 december, någon ort i Fyrbodal (Peters efterträdare i styrgruppen blir värd)

7. Övriga frågor
Anna Lööv meddelar att hon kommer att byta arbete 1 februari 2010 och därmed inte
fortsätter i styrgruppen därefter. Anna återkommer med besked om hur det blir med
efterträdare.

Peter konstaterar att han står i tur bland miljöcheferna i styrgruppen att bytas ut. Peter tar i
miljöchefsgruppen i Fyrbodal upp frågan om vem som från och med septembermötet 2010
ska efterträda honom

Ulrika Samuelsson
ordförande

Susanne Norberg
justerande

Lasse Lind
sekreterare


